
Проект 
вносится 

Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений 
в решение Думы города 
от 23.09.2021 № 815-VI ДГ 
О Положении о муниципальном 
контроле на автомобильном 
транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.11.2007 
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 
электрического транспорта», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской 
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры, Дума города 
РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 23.09.2021 № 815-VI ДГ 
«О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» 
следующие изменения:

1) абзац второй части 33 статьи 2 приложения 1 к решению дополнить 
пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7) отбор проб (образцов);
8) инструментальное обследование»;
2) абзац третий части 35 статьи 2 приложения 1 к решению дополнить 

пунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) отбор проб (образцов);
8) инструментальное обследование»;



2

3) статью 5 приложения 1 к решению дополнить частью 4 следующего 
содержания:

«4. Досудебное обжалование решений органа муниципального 
контроля, действий (бездействия) его должностных лиц применяется, начиная 
с 01.01.2023».

Председатель Думы города 
М.Н. Слепов

Г лава города
А.С. Филатов

« » 20 г. « » 20 г.


